Câmara Municipal de Ilhéus
Gabinete do Vereador Carlos Augusto Cardoso da Silva

REQUER O ENVIO DE OFÍCIO AO PREFEITO
MUNICIPAL, COM CÓPIA PARA A SECRETARIA DE
SAÚDE, SOLICITANDO QUE SEJAM TOMADAS AS
MEDIDAS CABÍVEIS NO SENTIDO DE PROCEDER COM
AÇÕES QUE VISEM A AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE
DE ATENDIMENTO NO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO
NELSON COSTA, OBJETIVANDO SUPRIR A DEMANDA
DAQUELA COMUNIDADE.

Requerimento n° /2023.

Senhor Presidente,
O Vereador signatário, com assento nesta casa Legislativa, no uso de suas atribuições
que lhe confere o artigo 83, inciso III do regimento interno, solicita a vossa excelência
que, após o presente requerimento ser lido no plenário e aprovado, que seja enviado
ofício AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA PARA A SECRETARIA DE SAÚDE,
SOLICITANDO QUE SEJAM TOMADAS AS MEDIDAS CABÍVEIS NO SENTIDO DE
PROCEDER COM AÇÕES QUE VISEM A AMPLIAÇÃO DA CAPACIDADE DE
ATENDIMENTO NO POSTO DE SAÚDE DO BAIRRO NELSON COSTA,
OBJETIVANDO SUPRIR A DEMANDA DAQUELA COMUNIDADE.

Justificativa:
A presente indicação atende a solicitação de moradores daquela localidade após
relatos de que estão sendo distribuídas poucas senhas para atendimento, inclusive
muitos moradores chegam a unidade de saúde por volta das 4h da manhã e mesmo
assim não conseguem garantir a senha, devido a grande quantidade de pessoas na
fila.

Sala das sessões da Câmara Municipal de Ilhéus, 20 de julho de 2023.

Carlos Augusto Cardoso da Silva
Vereador

Praça J. J. Seabra s/nº, centro – Ilhéus – Bahia – Brasil. CEP: 45.653-280
Contato: 0**7321012618 CNPJ: 13.009.816/000128

vereadoraugustao2020@gmail.com

mailto:vereadoraugustao2020@gmail.com